Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº2.945 - Alto da Boa Vista – CEP 18.013-904

Tel.: (0XX15) 3238-1111.
Site: http://camarasorocaba.sp.gov.br

EMENDA ao PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 320/2025

ADITIVA

Adiciona o artigo onde couber para constar:

Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025, renumerando-se

os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de 2026,

o Poder Executivo observará a Construção de uma Creche no Jardim Residencial Nikkey no

bairro de Aparecidinha na Região Leste de Sorocaba/SP, observada a disponibilidade

orçamentária, financeira e o estudo de viabilidade técnica.

JUSTIFICATIVA:

A Construção de uma creche se faz necessário para atender crianças

nos primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de

casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das

famílias, desta forma estaremos atendendo a um pedido antigo de toda sociedade.

Sorocaba-SP, 30 de maio de 2025.

Atenciosamente,

ROGÉRIO MARQUES

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://camarasorocaba.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003400340039003A005000

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 30/05/2025 19:33

Checksum: 34B0801784588B590BB40D46C3A0D0FC835658B3D39082D17FA93094EDBED74B

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 30/05/2025 19:37

Checksum: 155173AF05DFAF755FA6076445116910118DBF29C21A483830CACC0E405BE48F

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:04

Checksum: 322EC56A5614FDC4C10C75A1BF17DE78BF2F533B29E54ACF48C394F3CF3C63FC

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 01/06/2025 19:37

Checksum: D343157D42E03F5BF6D5B9D6C7634CE7872416F6B760C7000E4BB538D0FEE185

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 02/06/2025 10:05

Checksum: 7D04BFBFB614919D0292ED103175C5D77A4F1F3AD2EB6DA9916F0A04705A7436

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 02/06/2025 15:50

Checksum: 3E787E22029BE692F77E33D0A6CDF3584617E2FD68B7044F3239D4F0228D03B0

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 02/06/2025 17:37

Checksum: 2DCA98AC4CD84589E4D36FC6A4DED52B4D000F61FF11040EE8D7A75D2D655D0D

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 02/06/2025 17:53

Checksum: 0E6869F67D6C2588D56E1A7209E3D187D5C85972DC492415A31384AA99C9AD7F

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 09/06/2025 11:47

Checksum: 865E894590B75529DE2A364AECD3CD1DA01C7159BB748CA9FC069364E0399CB0